audet: id ... C. Pansa, praestanti vir ingenio. ... ausus est confiteri; Ligar. 1.

audit: multos ex te viros primarios audisse; Verr. I, 157. equando his de rebus talis viros audituros existimasti? ib. II, 43. quam voletis multi dicent, et qui ex isto ipso audierunt viri primarii nostri ordinis et alii; ib. 102. ut eum sermonem audierint omnem viri boni; Cluent. 78. cum sororis suae ... virum praesentem et audientem vita privandum esse dixit; Catil. IV, 13. audiente hoc Servio Sulpicio, clarissimo viro; Deiot. 32.

auferunt: f. aestimant.

cadit: ut tamquam fortis in pugna vir ... cadere videatur; har. resp. 40. quia in eandem cadere suspensionem conlega, vir clarissimus, non potest; Phil. XI, 24.

cavet: cavet ... vir optimus ne emat ab invito; leg. agr. I, 14.

clamant: de te autem, Catilina, cum quiescent, probant; cum patiuntur, decernunt; cum tacent, clamant; neque hi solum ..., sed etiam illi equites Romani, honestissimi atque optimi viri; Catil. I, 21.

coercent: ut viri fortes acrioribus suppliciis civem perniciosum quam acerbissimum hostem coercent; Catil. I, 3.

cogitat: neque ... hoc cogitavit vir iustissimus; Milo 20.

commemoratur: hic mihi etiam Q. Fufius, vir fortis ac strenuus, ancicus meus pacis commoda commemorat; Phil. VIII, 11.

committunt: non esse hos talis viros commissuros; div. Caec. 51.

comprehendunt: cur tot viri ac tales hunc ... non aut stantem comprehenderint aut fugientem consecuti sint; Cael. 67.

comprobant: hanc (pestem) hi tales viri comprobabant? Cluent. 186.

conatur: iste ||is|| scilicet vir optimus et singulari fide praeditus ... tabulis suis testibus uti conatur; Qu. Rosc. 1.

concidit: unus in hac civitate ... praeclare vir de re publica meritis ... indignissime concidit; Sest. 140.

condemnant: f. deliberant.

conferunt: conferrent viri boni capita, de commissatione loquerentur inter se ac de mulierculis, si quas ... possent apprehendere; Verr. III, 31.

confitetur: postea quam non modo confessus est vir primarius L. Quinctius, sed etiam iurare ... causam suam putarit; Tull. I, f. audet.

conflagrat: qua invidia huic esset tali viro conflagrandum; Milo 75.

conflacrimat: conflacrimavit vir ||ut vir, al. || egregius; Sest. 130.

consciscunt: qui si quid animi ... habuisset, ut multi saepe fortes viri in eius modi dolore, mortem sibi ipse conscisset; Cluent. 171.

consecrat: exemplo tuo bona tua nonne L. Ninnius, vir omnium fortissimus atque optimus, consecravit? dom. 125.

consequuntur: f. comprehendunt.

constituit: aut haec facta non sint necesse est aut C. Aquilius talis vir iuratus hoc ius in civitate constituit; Quinct. 64. duos clarissimos ... viros ... plebem in agris publicis constituuisse; leg. agr. II, 10.

consuescunt: quibus cum verbis laudare et boni viri et boni cives consueverunt; Vatin. 40.

consumunt: cum apud maiores nostros summi viri ... in agris quoque colendis aliquid quantum operae ... consumperint; Sex. Rosc. 51.

contaminant: si summi et clarissimi viri Saturnini ... sanguine non modo se contaminarunt, sed etiam honestarunt; Catil. I, 29.

conveniunt: pari studio defendundae rei publicae convenisse video tribunos aerearios, fortissimos viros; Catil. IV, 15.

convertit: eodem etiam M. Luero, vir optimus, meus familiaris, convertit aculeum testimonii sui; Flacc. 86.

dat: cervices ... praestantissimus vir profigatissimo homini daret? Sest. 89. cum vir is, qui tripertitis orbis terrarum oras ... huic imperio notavit ... mihi uni testimonium ... dedit; ib. 129. cum vir amplissimus consilii illi ordini per populum dedit; Planc. 35. avunculus tuus, clarissimus vir, ... populo Romano dedit ... potestatem? Fr. B. VII, 5.

debent: vos, tales viri, nolle deberetis; Tull. 36.

decernit: L. Cotta, vir summo ingenio summaque prudentia, supplicationem decrevit; Phil. II, 13.

decernant: ut viri fortes, etiam si ferro inter se comminus decerant, tamen illud contentionis odium ... deponant; Piso 81.

declarant: eidem homines, ... fortissimus atque optimi viri, beneficium P. Sestii testimonio declarant; Sest. 110.

declinant: quin ei tales viri suspitione aliqua percussis repentina de statu suo declinarint; Cluent. 106.

defendunt: si postea summi eiusdem civitatis viri ... suam rem publicam illam defenderunt; Sest. 141. acrimus, credo, acta sua defenderet, quam vir fortissimus defendit Hirtius; Phil. X, 16. f. conveniunt.

deliberant: illi optimi [vir] de cohorte istius recuperatores non de absolvendo Apronio deliberarent, sed quaerent equo modo ... condemnare possent; Verr. III, 31.

deponunt: f. declarant.

deprecatur: non L. Diadematus consularis, summa auctoritate vir, (deprecatur est); Quir. 6.

deprehendunt: f. conferunt.

descendunt: viri boni ... timide .. et pedetemptim istuc descendunt; Quinct. 51.

desciscit: res illum fortem et clarum virum a gravitate patrum desciscere coegit; har. resp. 43.

desperant: bonos ... viros lugere malui meas fortunas quam suis desperare; sen. 34.

deterret: ibi tum vir optimus Sex. Naevius hominem multis verbis deterret ne auctionetur; Quinct. 16.

devincit: hunc vir clarissimus mihi que ancissimus, Cn. Pompeius, ... devinxerat; Sest. 15.

dicit: cum ... vir omnibus rebus ornatissimus C. Varro, qui tum in Asia tribunus militum fuit, haec eadem ... se ... audisse dicat; Verr. I, 71. hoc tum de sella vir optimus dixit; ib. I24. sic-

uti [Siculi] multi primarii viri multa dixerunt; ib. II, 149. Agrinenses. viri fortissimi, iudicio || iudicium || se passuros esse dicebant; ib. III, 68. dicit vir clarissimus Cn. Lentulus censor; ib. V, 15. vir primarius, homo nobilissimus, dicit, neque de filio dicit; ib. 120. quae L. Suetium, equitem Romanum, lectissimum virum, dicere audistis; ib. 147. Indutionarum, talem virum, tam cupide, tam temere dixisse; Font. 29. Themistoclem illum, summum Athenis virum, dixisse aiunt; Arch. 20. eodem tempore audistis eodem ex loco summos viros ... eadem dicere; Quir. 17. cum P. Servilius, gravissimus vir et ornatusissimus civis, dixisset; ib. cum te viri ... verbis gravissimis protrouissent neque sibi fas esse dixissent; dom. 133. quod forsitan non nemo vir fortis et acris animi magnique dixerit; Sest. 45. quod vir clarissimus M. Crassus ... paulo ante dixit; Cael. 18. an gravis, sapiens moderatusque vir ... testimonium dixisse videatur; ib. 55. vir summa auctoritate, summa eloquentia dixit; prov. cons. 45. cum Q. Metellus ... causam de pecuniis repetundis diceret, ille vir; Balb. II, 11. mihi hic vir clarissimus ... L. Gellius ... civicam coronam deberi a re publica dixit; Piso 6. ei, quibus ego debeo, boni viri et cives ... dicebant; Pianc. 68. M. Piso ... et vir et civis egregius, parique innocencia M. Vebilius, senatus auctoritati se obtemperaturos esse dixerunt; Phil. III, 25. §. audit; Verr. II, 102.

dictatur: cuius adventu fore vilitatem boni viri dictitabant; dom. 15.

dimicat: privatus vero ne quis vir et animo et virtute praecellens ... dimicaret; Balb. 25.

dissentiant: vir clarissimus, amantissimus rei publicae, vestris beneficiis amplissimis affectus, Q. Catulus, itemque ... Q. Hortensius ab hac ratione dissentiunt; imp. Pomp. 51.

donat: quid? Cn. Pompeius pater ... P. Caesium ... nomine civitate donavit? ... quid? Heraclieum Alexam P. Crassus, vir amplissimus? ... quid? vir sanctissimus ... Q. Metellus Pius, Q. Fabius? Balb. 50.

dubi tat: non dubitaturum fortem virum quin ...; Milo 63.

ducit: clarissimi viri ... hoc sibi amplissimum ... ducebant; div. Caec. 66. ut tautus ille vir tanti ducat hunc; Rab. Post. 41.

educit: educit vir primarius C. Gallus, senator; Verr. III, 152.

efficit: unus vir ... non modo nos ... liberavit, sed etiam efficit, ut ...; imp. Pomp. 56.

est: vir eius modi est; Quinct. 78. viris optimis ... praesentibus; Qu. Rosc. 49. sunt testes viri clarissimi nostrae civitatis; div. Caec. 13. qui (census) viro fortissimo atque innocentissimo Sex. Pedeuaceo praetore habitus esset; Verr. II, 138. Venerione servo te praetore talis vir ... quaestui fuit; ib. III, 93. multi equites Romani, viri primarii (erant); ib. 136. ut tot viros primarios velim ... esse temeritati et mendacio meo conscius; ib. IV, 124. cum esset talis vir in carcere, in tenebris, in squalore, in sordibus; ib. V, 21. recte sine exceptione dixeram virum, cum isti essent, neminem fuisse; ib. 81. cum vir esset Syracusis; ib. 82. si ... sunt viri boni, me adiuvant; Caecin. 3. unum virum esse in quo summa sint omnia; imp. Pomp. 13. talis est vir; ib. 59. est vobis auctor vir bellorum omnium maximarumque rerum peritissimus; ib. 68. cum ... omnes clarissimi viri cum consulibus essent; Rabir. 21. fuit ... quidam summo ingenio vir, Zeno; Muren. 61. fuit eodem ex studio vir eruditus ...; Q. Tubero; ib. 75. ex hoc (numero

esse) fortissimum virum et illis temporibus doctissimum, M. Catonem || Catonem || illum senem; Arch. 16. potui ... multis auctoribus fortissimis viris me vi armisque defendere; sen. 33. quorum princeps ... fuit Cn. Pompeius, vir omnium ... princeps; Quir. 16. ut hos talis viros ... mihi esse iratos et aliud de summa rehgione hoc tempore sensuros ac me absente senserint arbitrare; dom. 3. tam in iure quam lege || tam iure atque etiam lege || fuit hic ipse Villius, || Rullius, || vir omnibus rebus clarissimus atque amplissimus; ib. 43. me iacentem posse vivis viris fortibus excitari; ib. 96. M. Drusus, ille clarissimus vir, tribunus plebis pontifex fuit; ib. 120. auctore Cn. Pompeio, clarissimo viro nihique ... amiccissimus; Sest. 39. M. Crassus, ... vir fortissimus, ... infestissimus esse meis fortunis praedicabatur; ib. si Pompeius albine annos quingentos fuisset, is vir, a quo senatus ... expetisset; Balb. 16. esse omnis etiam post mortem reos clarissimos illos viros; ib. 65. ut non posset esse unquam vir bonus non beatus; Piso 42. mecum ... L. Flaccus, vir tua legatione indignissimus atque eis consiliis ... dignior, mecum fuit tam; ib. 54. scio item virum tortem ... domi fuisse otiosum; ib. cum ... tam multos et bonos viros eius honori viderem esse fautores; Pianc. I. si ... decem soli essent in civitate viri boni; ib. 9. semper fuerunt viri boni, qui ...; ib. 44. isto in genere ... clarissimos viros esse vidimus; ib. 45. invitissimis viris bonis; ib. 89. si res, si vir, si tempus ullum dignum fuit; Milo 19. hoc ipso summo viro consule; ib. 78. virum talem ... non in eadem esse fortuna; Marcell. 2. se in ea parte fuisse, qua te, qua virum omni laude dignum, patrem tuum; Ligar. 2. fuit ... ille vir ... cum foris clarus tum domi admirandus; Phil. II, 69. nemo est praeter veteranos milites vir; ib. X, 18. cum essent tales virtute, auctoritate, nobilitate summa viri || summi viri ||; ib. XI, 27. cur ... nolint potentis esse ... optimos et nobilissimos viros? ib. XIII, 26. §. dicit; Verr. I, 71. — V, I. satis fieri. exellit: si omnibus suis coepi excellentem virum res publica armasset; Phil. XIII, 32.

excipit: hinc || hic || tamen vir optimus eum, quem amat, excipit; leg. agr. II, 60.

excludit: quod admnis et sodalis clarissimus vir ... excluderet; har. resp. 45.

exhaurit: patrem huius M. Crassi, fortissimum virum, ... eadem sibi manu vitam exhausisse; Sest. 48.

exornat: Decimus quidem Brutus, summus vir et imperator, Accii ... carminibus temporum ... aditus exornavit snorum; Arch. 27.